
Investering i ungdom, møteplasser og kollektivtrafikk.  1 

Vestfold Senterparti mener at investering i ungdom er investering i 2 

framtida. Likeverdige oppvekstsvilkår, uavhengig av geografi, er et grunnleggende 3 

prinsipp i norsk distriktspolitikk. 4 

Bakgrunn 5 

Ungdata (se ungdata.no) er Norges største kartlegging av ungdoms livssituasjon og 6 

dokumenterer forhold knyttet til trivsel, fritid, nærmiljø og risikoatferd blant ungdom. 7 

Data herfra brukes som kunnskapsgrunnlag i arbeidet med å legge til rette for gode, 8 
målrettede tiltak for barn og unge.  9 

Forskning viser at åpne og inkluderende fritidsarenaer med tilstedeværelse av voksne bidrar 10 
til sosial inkludering og kan ha en forebyggende effekt mot utenforskap og problematferd 11 

Tilgang til fritidsaktiviteter er en viktig del av et trygt og helsefremmende oppvekstmiljø. 12 

 13 

Vestfold Senterparti mener at alle ungdommer, uavhengig av bosted, skal ha likeverdige 14 
muligheter til sosial deltakelse, aktivitet og trygg oppvekst.  15 

Et fungerende kollektivtilbud, også i distriktsområder, er en forutsetning for dette. 16 

Forskning viser at begrenset kollektivtransport i rurale områder kan føre til redusert sosial 17 
deltakelse for ungdom. 18 

Utfordringsbilde i Vestfold 19 

Ungdom som bor i distriktsområder i Vestfold har lengre avstander til fritidstilbud og 20 

møteplasser enn ungdom i bynære områder, det betyr i praksis at disse menneskene 21 
diskrimineres i forhold til å delta i aktivitet som er helsefremmende og inkluderende. 22 

Dette er en politikk Senterpartiet ikke støtter. Vi i Vestfold ønsker vi å si tydelig fra at mangel 23 
på kollektivtilbud er ekskluderende, med mulige store negative konsekvenser for livet til 24 
unge. 25 

Vestfold Senterparti mener at: 26 

• Det skal arbeides for etablering og styrking av lavterskel møteplasser for ungdom i 27 
hele Vestfold, herunder fritidsklubber og ungdomshus med stabile åpningstider. 28 

• Møteplassene skal ha tilstedeværelse av kvalifiserte og trygge voksne, og tilby 29 
aktiviteter som fremmer mestring, fellesskap og inkludering. 30 

• Kollektivtilbudet i distriktsområder skal styrkes, slik at ungdom får reell mulighet til å 31 
delta i fritidsaktiviteter, kulturtilbud og sosiale arenaer. 32 



• Ungdomsmedvirkning skal sikres i planlegging og utvikling av både møteplasser og 33 
transporttilbud. 34 


